---

<sup>116</sup> Über der Zeile eingefügt.

## 12

*Karl von Gutrat und seine Frau Margarethe stimmen der von der Großmutter der Margarethe, Tuta, vorgenommenen Schenkung von Gütern in (Groß-)Harras an die Johanniter von Mailberg zu.*

*Senftenberg, 1231 April 2*

Original; StZAP, Jo XXXI Mail. 17 (Nr. 1260). Plica; an Seidenfäden das angekündigte Dreieckssiegel des Ausstellers: Schild mit nach links schreitendem Panther; Umschrift: + [...]E GVTRAT. Rückvermerk: 14./15. Jh.: *uber vier lehen czu Harraz vom Gu<sup>e</sup>trater.*

Druck: -.

Regest: EHEIM, Mailberg Nr. 15; HLAVÁČEK/HLEDÍKOVÁ, Nichtbohemikale Urkunden 95.

Facta modernorum ne a posteris possint cassari, scripture testimonio et subscriptione solent testium roborari. Noverint ergo universi tam presentes quam futuri, quod ego Karolus de Gu<sup>o</sup>trat unâ cum uxore mea Margareta conlationi prediorum in Harroz, quatuor scilicet beneficiorum et dimidii et duarum curticularum, que domina Tu<sup>o</sup>ta predicte uxoris mee ava domui hospitalis in Movrberge contulit in remedium animarum nostrarum, libere consensum prestiti et bone voluntatis favorem. Et ut hoc ratum ab omnibus sciatur et inconvulsum teneatur, presentem paginam scribi et sigilli mei statui munimine roborari. Huius rei testes sunt: dominus Hainricus de Rore, frater Shroto, Hermannus notarius, Hartliebus de Landesstaine, Liephardus, Woluelinus Clv<sup>o</sup>p[an]ji, Albertus Gogeman, Vlricus de Ibs et frater eius Hainricus, Otto Mannelo et alii quam plures. Acta sunt autem hec in Senftinberch anno gratie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> I<sup>o</sup>, IIII<sup>to</sup> Non. Aprilis feliciter.

## 13

*Herzog Friedrich von Österreich und Steier beurkundet die Verpfändung eines Meierhofes in Stronsdorf an den damaligen Johannitermeister von Mailberg, Ludwig, durch seinen*

*Ministerialen Wichard von Zöbing und den Verzicht der Witwe des Wichard, Diemut, auf denselben (s. Nr. 11).*

[1232]\*

Original; StZAP, Jo XXXI Mail. 231 (Nr. 1485). Plica; das angekündigte Ausstellersiegel an Seidenfäden fehlt. Rückvermerke: 14./15. Jh.: *Herczogs Friderichs best(etig)ung uber daz guet zu Stransdorf.*

Druck: BUB 2 Nr. 294 (dort auch zur Datierung).

Regest: EHEIM, Mailberg Nr. 16; HLAVÁČEK/HLEDÍKOVÁ, Nichtbohemikale Urkunden 95f.;

Abbildung bei GRÜNDSTÄUDL, Zöbing 71.

Ego Fridericus Dei gratia dux Austrie et Stirie.<sup>117</sup> Facta rerum scriptis annotari cautum est ut, quod oblivionis caligine vel alio modo quolibet debilitari posset, per litteram, que baculus est memorie, perspicuum et firmum permaneat. Sciant itaque presentia cernentes universi, quod Wichardus de Zebinge ministerialis noster villicationem suam in Sranesdorf cum omnibus adtinenciis<sup>118</sup>, areis scilicet et ceteris quibuslibet, fratri Lvdwico tunc temporis magistro in Mevrberc pro quatuor marcis auri obligavit eo modo quod, si in nativitate beate Marie illas non persolveret vel infra terminum illum ipsum de hoc seculo quomodocumque migrare contingeret, prefata villicatio pro debito premissa et in remedium anime sue domui<sup>119</sup> Mevrberc perpetualiter possidenda permaneret. Ipso autem mortuo vidua eius domina Dimut eandem villicationem iure dotis, quod vulgariter morgengabe sonat, sibi pertinere asseruit; a qua contencione pro salute anime viri sui divineque retributionis intuitu cessit iamdictam villicationem domui Mevrberc de iure pertinere recognoscens. Nos igitur donationem Wichardi ministerialis nostri et<sup>120</sup> cessionem domine Dimvt eius uxoris ratam et firmam habere volentes statuimus firmiter precipientes, quatinus fratres hospitalarios in Mevrberc super premissa villicationis possessione nullus gravare vel quolibet modo inquietare presumat. Ad huius etiam firmitatem facti presenti pagine sigilli nostri characterem fecimus imprimi. Testes donationis Wichardi: Wichardus de Wichardesslage, [Hein]<sup>121</sup>ricus Rv<sup>e</sup>de, Ebro de